- 1 Religiois caput, in gubernatione diuina rerum humana- rum acquiescere.
- 2 Religio eorum nulla, qui felicitatem in bonis animi non constituunt.
- 3 Vbi utilitas, ibi pietas.
- 4 Ritu patrium veritati anteponiunt.

ΚΕΦ. λη.

CAP. XXXVIII.

**Τ**ΗΣ αὐτῆς τῶς θεῶς εὐσε-  
βείας, ἰδοὺ οὐκ ἔστι κεραιώ-  
θεν εὐεὐνοῦ ἐσιν, ὁρθῶς ὑποληψείας  
αὐτῶν ἐργῶν, ὡς ὄντων, καὶ  
διοικουμένων πᾶσι ὅλα καλῶς καὶ  
δικαιῶς· καὶ σωτῆρι εἰς τὰ  
καταπεταμένῳ, τὸ πείθεσθαι αὐ-  
τοῖς, καὶ εἰσὶν πᾶσι τοῖς γυναικείοις,  
καὶ ἀγαθῶν ἐκόντων ὡς [ἐπι]-  
κατὸ τῆς δόξης γυναικῶς ἐπιτε-  
λαμένους. ἔτω γὰρ ἔτε μέγιστη  
ποτὶ τῶς θεῶς | τοῖς θεοῖς, ἔτε  
ἐργασίας ὡς ἀμελῶς. ἄλλ-  
ως [δὲ] τε ἐκόντων τε τῶν γί-  
νεω, ἐὰν μὴ δόξης τῶν ὄντων  
ἔφ' ἡμῖν, καὶ ὡς εἰς ἡμῖν μέ-  
ροις τῆς τῶν ἀγαθῶν καὶ τῶν κακῶν.  
ὡς αὐτὰ ἢ σκείνων ὑπολάβῃς  
ἀγαθὸν ἢ κακόν, πᾶσι αὐτῶν,  
ὅταν δόξῃ γυναικῶς ἢ γέλης, καὶ  
ἀπειπίπῃς οἷς μὴ θέλης, μέμ-  
ψασθαι αὐτῶν, καὶ μίσην τῶς ἀ-  
πίστου. πῶς γὰρ αὐτῶν τῶν πᾶν  
ζῶων, πᾶσι βλαβερῶς φανό-  
μενα, καὶ πᾶσι αὐτῶν, φάσθαι  
καὶ ἀπειπέσθαι. πᾶσι δὲ ὡφελίμως,  
καὶ πᾶσι αὐτῶν, μετένευ καὶ  
[πῶς αὐτῶν] τῆς πένου. ἀ-  
μύχανον οὐκ, βλάπτει δὲ ἡναι  
οἰόμενον, χεῖρην τῶν δικαιοῦν  
causas eorum persequantur & admirentur. Nulla igitur ratio est,

**R**eligionis erga deos  
immortales precipiū  
illud esse scito, rectas de eis  
habere opiniones: vt sentias,  
& esse eos, & bene iusteq;  
administrare vniuersa: pa-  
rendum esse eis, & omnibus  
iis quæ fiant acquiescendū:  
& sequenda vltro, vt quæ a  
mente præstantissima regā-  
tur. Sic enim nec incusabis  
eos vnquam, nec ab eis ne-  
gligi te conquereris. Aliter  
2 autē id fieri nequit, quam  
si iis quæ in potestate nostra  
non sunt, relictis, tam bona  
quam mala, in iis quæ in no-  
bis sita sunt collocaris. Nam  
si quid illorum senseris esse  
bonū aut malum, aliter cer-  
te fieri non poterit quin cū  
iis frustratus fueris quæ vel-  
les, & in ea quæ nolles inci-  
deris, & culpes & oderis illa-  
rum reiū auctores. Illud e-  
nim natura est insitū omni  
animantium generi, vt ea  
quæ nocitura videantur eorū  
causas, fugiant & a-  
uerferentur: contra, vtilia, &  
ratio est,

tio est, vt is qui noceri sibi  
putat, eo letetur, quod no-  
cere videatur: vnde etiam  
ipso damno vt gaudeatur,  
fieri nequit. Hinc fit, vt &  
patri filius conuictetur, cum  
ea quæ in bonis habentur,  
filio non impertierit: & il-  
lud est quod inter Eteoclem  
& Polynicem bellum con-  
citarit, quod bonum existi-  
mabant imperium. Hac de  
causa deos execratur agri-  
cola, ob hoc nauta, ob hoc  
mercator, ob hoc ij, qui libe-  
ros & vxores amittūt: Nam  
3 vbi utilitas, ibi etiam est  
pietas. Quamobrem qui id  
dat operam, vt sic & appetat  
& auerferat, quem d. d. mo-  
dum decet: is eadem opera  
& pietati dat operam. 4 Li-  
bandum autem, & sacrifi-  
candum, & offerendæ primitiæ sunt vnicuique, ritu pa-  
trio, caste, non luxuriose, nec indiligenter, nec sordide, nec  
supra facultates.